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RESUMÉ:  

I forbindelse med månedsopfølgningen efter maj 2023 har administrationen estimeret et 

merforbrug på 0,8 mio. kr. ved genoptræning samt ved uddannelse på 0,5 mio. kr. i 

overensstemmelse med den økonomiske politik forelægges kommunalbestyrelsen derfor en 

handleplan for sektor 7. 

 

ADMINISTRATIONEN INDSTILLER: 

1. at kommunalbestyrelsen beslutter, hvilke tiltag fra handleplanen der igangsættes. 

2. at kommunalbestyrelsen godkender, at kvalitetsstandard for rengøring ændres, således at 

rengøring fremadrettet leveres 17 gange årligt. 

3. at kommunalbestyrelsen godkender, at kvalitetsstandard for personlig pleje og hjælp 

ændres, således at bad leveres maksimalt op til én gang ugentligt. 

4. at kommunalbestyrelsen godkender, 

a. at kvalitetsstandard for Dragørs Aktivitetshus ændres, således at der kræves 

brugerbetaling for at benytte huset. 

b. at det i kommunens takstblad tilføjes, at det koster 500 kr. pr. år pr. person at bruge 

Dragørs Aktivitetshus. 
 

Ældrerådets bemærkninger: 

Det er med meget stor beklagelse, at ældrerådet igen modtager, en række forslag til 

forringelse af standarden for kommunens ældre borgere, og at disse tænkes gennemført 

allerede i indeværende år på trods af, at der er betydelig usikkerhed om den forventede effekt 

opnås.  

Vi må således gentage mange af de kritiske bemærkninger der blev fremsat i høringssvar til 

SSAU’s pkt. 1 ved mødet den 16. maj 2023. 

Mange af punkterne medfører forringelser af forhold, som ellers skulle sikre at Dragørs borgere 

kan blive længst muligt i eget hjem. 

Ældrerådet frygter, at det er den første i en længere række af spareforslag. Det virker, som 

om kommunen ikke har styringsværktøjer, der hjælper med at sætte de rigtige pejlemærker.  

Ældrerådet ser med beklagelse på, at der for det område, der er budgetoverskridelser på, ikke 

er taget initiativ til at undersøge, hvad der kan gøres for at afdække årsagen til merforbruget. 

Der må nødvendigvis peges på, at årsagen til merforbruget i realiteten kan findes i budgettets 

utilstrækkelighed. 

Ældrerådet har tidligere forholdt sig kritisk til forringelser i serviceniveauet for rengøring. Efter 

rådets opfattelse bør hovedreglen være rengøring hver 2. uge, og at der udelukkende kan 

reduceres til rengøring hver 3. uge, når visitator i det konkrete tilfælde vurderer, at behovet vil 

være dækket. 



Side 2 af 2 

Dragør kommune havde som et supplement til de forebyggende hjemmebesøg, arrangeret en 

Sundhedsdag i Dragør Aktivitetshus, der i 2022 blev gennemført i september måned med 

rigtig mange besøgende. Dagen blev planlagt, arrangeret og gennemført af de frivillige i 

Dragør Aktivitetshus.  

Med den fremlagte handleplan forudsættes det, at disse frivillige skal betale for at benytte 

Aktivitetshuset. Det vil sige, at de frivillige skal betale for at udføre opgaver, som reelt er 

kommunale opgaver.  

Ældrerådet stiller sig stærkt tvivlende overfor om Sundhedsdagen i 2023 kan gennemføre med 

samme gruppe af frivillige personer som i 2022, da de endnu ikke er kontaktet, og at 

kommunens ansatte derfor bliver nødsaget til helt at overtage opgaven. 

Ældrerådet har afgivet særskilt høringssvar for programmet for Sundhedsdag. 

Der er flere grupper af frivillige, der udfører omsorgsopgaver, som egentlig er forebyggende 

opgaver, der helt naturligt burde ligge i kommunalt regi, som f.eks. besøgstjeneste og 

tryghedsopkald. 

En del forebyggende ”vedligeholdelsesopgaver” af krop og sjæl ledes og instrueres også af 

frivillige. Blandt andet hensyntagende træning, varmtvandstræning, knogleskørhedstræning og 

snesevis af andre forebyggende tiltag. Alle disse aktiviteter udsætter behovet for hjælp til 

rengøring og pleje. 

Ældrerådet henstiller, at kommunen bakker op om alle de frivillige aktiviteter og skaber de 

bedste rammer for, at frivilligheden kan trives, så hver enkelt borger i Dragør har mulighed for 

at give sit bidrag til trivsel og høj livskvalitet for alle kommunens ældre borgere. Tiltag, der er 

med til, at Dragørs borgere kan blive boende længere i eget hjem.  

Brugerrådet for Dragørs Aktivitetshus har i en mail af 2. august 2023 fremsat en række 

kritiske bemærkninger til forslaget om at indføre brugerbetaling for benyttelse af 

Aktivitetshuset. 

Ældrerådet deler fuldt ud Brugerrådets kritik og bekymring. 

 

 

 

Ældrerådet i Dragør 

på rådets vegne 

 

Leif Ingersholm 
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